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 Nazwa rysunku Nr rysunku Skala 

1  PZT E-01 1:100 

2  RG E-02 1:100 

3  RG2 E-03 1:100 

4  RO E-04 1:100 

5  GPD E-05 1:100 
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 Oświadczenie 1.

 Na podstawie art. 34 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane oświadczam, że opracowanie o 

nazwie: „WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ 

OŚWIETLENIA ORA MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA 

TERENIE OBIEKTU PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLUW RAMACH ZADANIA „BUDOWA 

BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU” sporządzono zgodnie z 

obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej i jest kompletne z punktu widzenia celu, jakiemu ma 

służyć.  

Zakres Funkcja 
Imię i nazwisko 

podpis 
Specjalność i numer 

uprawnień budowlanych 
Data 

Projekt sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i 
elektroenergetycznych 

PROJEKTANT  
mgr inż. Michał 

Głuszkowski  
 

Uprawnienia budowlane do 
projektowania bez ograniczeń w 

specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych oraz 
elektroenergetycznych 

KUP/0184/PBE/21 

06.05.2025 

 
  



 

5 
 

 Uprawnienia budowlane 2.
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 Opis techniczny 3.

3.1. Przedmiot opracowania  

 Przedmiotem zamierzenia inwestycyjnego jest projekt techniczny pn.: „WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ 

NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OŚWIETLENIA ORA MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO 

BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 

W OPOLUW RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE 

PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU 

3.2. Podstawa opracowania 

Projekt niniejszy opracowano w oparciu o następujące materiały:  

 wytyczne Inwestora, 

 projekt budowlany, 

 obowiązujące przepisy i aktualne normy.  

3.3. Zakres opracowania 

Zakres niniejszego opracowania obejmuje: 

 Zasilanie projektowanego obiektu 

 Zabezpieczenie sieci elektroenergetycznych i teletechnicznych na terenie inwestycji. 

 Instalacje gniazd wtyczkowych ogólnego przeznaczenia  

 Instalacje oświetlenia ogólnego boiska. 

 Instalacje ochronny przeciwporażeniowej.  

 Instalacje ochronny przepięciowej. 

 Instalacje uziemiającą. 

 Rozdzielnicę RG, RO oraz złącze RG2. 

 Instalacje CCTV. 

3.4. Zasilanie projektowanego obiektu  

Zasilanie projektowanego boiska odbywać się będzie z projektowanego złącza kablowego TAURON 

DYSTRYBUCJA zgodnie z warunkami przyłączenia nr WP/026783/2025/O03R02 z dnia 2025-03-12, które zostanie 

zrealizowane wg odrębnego opracowania. Z ww. złącza należy wyprowadzić linie kablową WLZ zasilającą rozdzielnice 

RG przeznaczoną pod zasilanie projektowanego boiska. Należy wyprowadzić linię kablową NA2XY-J 4x50 mm2 w 

kierunku RG znajdującej się w tzw. „Blaszaku‖. 

Na dzień sporządzania niniejszego opracowania moc przyłączeniowa całego obiektu została określona na 

poziomie 30 kW. 
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Kabel NA2XY-J 4x50 mm2 w wykopie należy układać w rurze AROT 110 niebieskiej pod terenem utwardzonym 

oraz na skrzyżowaniach z innymi instalacjami, lekko faliście na gł. 0,7 m od istniejącego terenu, na 10 cm podsypce z 

piasku. Kabel przykryć taką samą warstwą piasku a następnie 15 cm warstwą gruntu. Ułożyć należy ostrzegawczą 

folię koloru niebieskiego po czym rów zasypać ziemią rodzimą ubijając ją warstwami. Przykład pokazano na poniższym 

rysunku. Przy projektowanej rozdzielnicy RG zostawić zapas kabla 1,5 m. Linię kablową zaopatrzyć w oznaczniki 

kablowe służące do jej identyfikacji.  

 

 

Wytyczne dotyczące minimalnych odległości przy skrzyżowaniu i prowadzeniu równoległym kabla niskiego 

napięcia (NN) z innymi instalacjami podziemnymi 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz dobrą praktyką inżynierską, przy projektowaniu i wykonywaniu tras 

kablowych NN należy zachować poniższe minimalne odległości poziome i pionowe względem innych sieci uzbrojenia 

terenu: 

1. Kanalizacja sanitarna i deszczowa 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,30 m 

Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 0,50 m 

Zalecenie: Kabel NN powinien przechodzić nad rurą kanalizacyjną, z zachowaniem odpowiednich zabezpieczeń 

przeciwwilgociowych. 

2. Sieć wodociągowa 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,30 m 

Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 1,00 m 

Zalecenie: Kabel powinien przebiegać poniżej wodociągu, a w przypadku skrzyżowania — zabezpieczyć go rurą 

osłonową. 

3. Sieć gazowa 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,50 m 

Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 1,00 m 

Zalecenie: Kabel powinien być ułożony poniżej rurociągu gazowego. W strefie ochronnej gazociągu prowadzenie 

robót wymaga uzgodnienia z operatorem sieci. 

4. Inne kable elektroenergetyczne 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,10 m 
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Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 0,20 m 

Zalecenie: Zachować odpowiedni dystans dla zapewnienia chłodzenia kabli i ułatwienia eksploatacji. 

5. Kable teletechniczne (telekomunikacyjne, światłowody itp.) 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,30 m 

Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 0,50 m 

Zalecenie: Unikać zakłóceń elektromagnetycznych — w razie potrzeby stosować dodatkowe ekranowanie lub 

separację. 

6. Rurociągi ciepłownicze 

Odległość pionowa przy skrzyżowaniu: minimum 0,50 m 

Odległość pozioma przy prowadzeniu równoległym: minimum 1,00 m 

Zalecenie: Kabel NN powinien być układany w taki sposób, aby ograniczyć wpływ temperatury z sąsiednich 

instalacji ciepłowniczych na izolację przewodu. 

 

Uwagi końcowe 

Wszystkie skrzyżowania powinny być wykonane możliwie pod kątem prostym. 

W przypadku braku możliwości zachowania wymaganych odległości, należy zastosować rury osłonowe lub inne 

środki ochrony technicznej. 

Trasy kabli powinny być każdorazowo uzgadniane z właścicielami kolidujących sieci. 

Zaleca się prowadzenie robót pod nadzorem uprawnionego personelu oraz zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

W blaszaku kabel należy układać na trasie kablowej wykonanej korytami kablowymi mocowanymi do konstrukcji 

budynku. Przejście przez budynek należy uszczelnić oraz zabezpieczyć. 

3.5. Kompensacja mocy biernej 

Nie dotyczy.   

3.6. Zabezpieczenie sieci elektroenergetycznych i teletechnicznych  

W ramach zadania (o ile występują) należy zabezpieczyć istniejące sieci elektroenergetyczne i teletechniczne 

rurami osłonowymi dwudzielnymi, w razie konieczności należy przegłębić istniejącego kable do k=normatywnych 

głębokości.  

3.7. Przeciwpożarowy wyłącznik prądu 

Nie dotyczy 

3.8. Rozdział energii  

W ramach rozdziału energii zaprojektowano rozdzielnicę niskiego napięcia RG umiejscowioną w wewnątrz 

projektowanego blaszaka. Rozdzielnica RG powinna być wyposażona w drzwi zamykane na klucz oraz oddzielne 

szyny N i PE.  

 W rozdzielnicy RG zainstalowane będą ochronniki stanowiące ochronę przeciwprzepięciową. Rozdzielnice RG 
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wykonać w II klasie ochrony. W rozdzielnicy przewiduje się 20% rezerwy miejsca oraz 20% rezerwy mocy dla 

podłączenia dodatkowych urządzeń w przyszłości. Wszystkie obwody łączyć należy poprzez listwy zaciskowe. 

Rozdzielnica RG wykonana będzie jako szafa wisząca, przyścienna. Rozdzielnica  powinna być wyposażona w drzwi 

oraz oddzielne szyny N i PE.  

Pozostałe ogólne wytyczne wykonawcze: 

1. Aprobaty, normy oraz dyrektywy 

System budowy rozdzielnicy powinien odpowiadać wytycznym normy EN 61439-2 oraz być zgodnym z dyrektywą 

niskonapięciową 2014/35/UE, dyrektywą RoHS 2011/65/EU oraz dyrektywą EMV 2014/30/UE. 

2. Parametry techniczne 

System budowy rozdzielnic powinien zapewniać możliwość pracy wewnątrz oraz na zewnątrz pomieszczeń 

zapewniając szczelność na poziomie IP65 oraz być wykonany z materiału odpornego na promieniowanie UV. Materiał 

powinien być odporny na czynniki chemiczne w tym 10% stężenia kwasów i ługów, odporność na benzynę i oleje 

mineralne. 

Temperatura otoczenia dla pracy obudowy rozdzielnicy powinna się zawierać w zakresie -25 do 70 st. C. W 

zakresie odporności mechanicznej wymaga się stopnia ochrony minimum IK08. 

Ze względu na potencjalne miejsce zastosowania obudowa rozdzielnicy nie może zawierać silikonów oraz 

halogenów. Dla zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego powinna spełniać wymogi próby rozżarzonego drutu          

w temperaturze próby 960 st. C wg IEC 60695-2-11. Materiał w zakresie palności powinien być trudnopalny                  

i samogasnący. 

Gotowa rozdzielnica powinna posiadać II klasę ochronności. 

3. Wytyczne w zakresie obsługi 

System budowy rozdzielnic elektrycznych powinien zapewniać pełną funkcjonalność pod względem obsługi. 

Zgodnie z normą PN-EN 61439 powinien zapewniać bezpieczeństwo personelu poprzez wydzielenie przedziałów 

przeznaczonych dla obsługi przez osoby wykwalifikowane oraz osoby postronne (bez odpowiednich kwalifikacji 

elektrycznych). Tym samym przedziały rozdzielnic przeznaczone dla tych dwu grup powinny być w 100% wydzielone 

oraz zabezpieczone przed otwarciem. Przedziały przeznaczone do obsługi przez osoby wykwalifikowane powinny być 

zabezpieczone zamkami dającymi się otworzyć tylko za pomocą narzędzia lub zamkami z kluczem patentowym. 

Przedziały przeznaczone dla obsługi przez osoby postronne powinny zawierać pełne osłony oraz umożliwiać montaż 

wyłącznie urządzeń spełniających wymogi bezpieczeństwa zgodnie z wytycznymi normy PN-EN 61439-3. 

4. Funkcjonalność oraz możliwości rozbudowy 

System rozdzielczy powinien mieć budowę modułową, tym samym umożliwiać rozbudowę (funkcjonalną oraz 

polegającą na zwiększeniu miejsca dla zainstalowania urządzeń). Budowa modułowa powinna zapewniać możliwość 

demontażu a elementy łączeniowe powinny być z materiału nie ulegającego korozji. System powinien posiadać 

możliwość wydzielenia przestrzeni obsługiwanych przez osoby postronne oraz posiadających stosowne kwalifikacje. 

Przedziały rozdzielnicy powinny mieć możliwość zabezpieczenia za pomocą zamków mechanicznych, ręcznych oraz z 

kluczem i wkładką patentową. 

Producent powinien posiadać magazyn części zamiennych w Polsce i gwarantować dostawę w czasie nie 

dłuższym niż 2 tygodnie. 
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3.9. Instalacje oświetlenia ogólnego boiska 

Projektowana instalacja oświetlenia ogólnego boiska sportowego przewiduje zastosowanie 22 sztuk opraw LED 

typu LUXMENA C69 STD2-S-1000BL-6060 o mocy 1026 W każda i całkowitym strumieniu świetlnym 178 684 lm na 

oprawę. Rozmieszczenie oraz liczba opraw na słupach zostały przedstawione na rysunku E1 dokumentacji 

projektowej. 

Dobór słupów i fundamentów 

Na podstawie przeprowadzonych obliczeń statycznych dobrano stalowe słupy oświetleniowe typu MST 12 (6 kpl.), 

o całkowitej wysokości konstrukcji wynoszącej 12,1 m, wykonane z przekroju ośmiokątnego o grubości ścianki 4 mm. 

Nośność oraz sztywność konstrukcji zapewniają spełnienie warunku dopuszczalnych ugięć przy maksymalnym ugięciu 

0,43 m, co jest mniejsze niż graniczne wartości dopuszczalne (0,484 m dla 4% i 0,726 m dla 6%). 

Fundamenty dobrano jako prefabrykowane typu B5 / Ø103 80x80 B200, zgodne z parametrami obliczeniowymi dla 

sił działających u podstawy: siła pionowa N = 3,99 kN, moment zginający My = 26,2 kNm. Fundamenty należy osadzić 

w gruncie o odpowiedniej kategorii nośności i zagęszczeniu, z uwzględnieniem lokalnych warunków gruntowo-

wodnych. 

Montaż słupów i opraw 

Słupy należy posadowić pionowo na prefabrykowanych fundamentach za pomocą stalowych kotew i odpowiednio 

zabezpieczyć antykorozyjnie (min. ocynk ogniowy). Montaż opraw powinien być wykonany na dedykowanych belkach 

poprzecznych (wysięgnikach) umożliwiających ich odpowiednie ustawienie i skierowanie w celu zapewnienia 

równomiernego oświetlenia płyty boiska, zgodnie z projektem fotometrycznym. Dopuszcza się stosowanie 

wysięgników jedno- lub wieloramiennych, w zależności od liczby opraw montowanych na jednym słupie. 

Instalację elektryczną do zasilania opraw należy poprowadzić w sposób bezpieczny, zgodnie z normą PN-HD 

60364, z zastosowaniem przewodów o odpowiednim przekroju, zabezpieczeń przepięciowych oraz ochrony 

przeciwporażeniowej. Oprawy powinny być przyłączone do obwodów zasilających poprzez hermetyczne puszki 

rozgałęźne umieszczone wewnątrz słupów lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie. 

Wymagania normatywne i techniczne 

Projekt i montaż instalacji oświetlenia zewnętrznego boisk powinien być zgodny z poniższymi normami i 

wytycznymi: 

PN-EN 13201 – Oświetlenie dróg (części 1–5) – odpowiednie także do oświetlenia zewnętrznych obiektów 

sportowych, 

PN-EN 40-5 – Słupy oświetleniowe – Wymagania dotyczące słupów stalowych, 

PN-EN 12464-2 – Światło i oświetlenie – Oświetlenie miejsc pracy – Część 2: Miejsca pracy na zewnątrz, 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – w zakresie oświetlenia zewnętrznego i bezpieczeństwa. 

W przypadku montażu słupów w terenie o podwyższonej ekspozycji na wiatr (teren otwarty, kategoria terenu II), 

uwzględniono strefę obciążenia wiatrem I według Eurokodu z charakterystyczną prędkością wiatru przyjętą jako 22 m/s 

i współczynnikiem bezpieczeństwa γ = 1,2. 

Całość instalacji powinna zostać wykonana przez uprawnionych instalatorów, zgodnie z dokumentacją projektową i 

przepisami BHP. Przed uruchomieniem wymagane jest przeprowadzenie prób i pomiarów końcowych, w tym 

pomiarów skuteczności ochrony przeciwporażeniowej oraz pomiarów natężenia oświetlenia na płycie boiska. 
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Zasilanie słupów oświetleniowych zostanie poprowadzone z rozdzielnicy głównej RO kablem ziemnym NA2XY-J 

4×25 mm². Kabel będzie układany w wykopie kablowym, na podsypce z piasku i zabezpieczony mechanicznie taśmą 

ostrzegawczą. Wzdłuż trasy kablowej prowadzona będzie bednarka Fe/Zn 25×4 mm, która będzie pełniła funkcję 

uziemienia ochronnego i wyrównania potencjałów. 

Wewnątrz każdego słupa znajdować się będzie tabliczka z bezpiecznikami topikowymi 6 A, z której poprowadzony 

zostanie przewód YDY 3×2,5 mm² do zasilania opraw oświetleniowych. 

Sterowanie oświetleniem realizowane będzie z poziomu rozdzielnicy RO za pomocą przycisków z podświetleniem, 

sterujących stycznikami załączającymi obwody oświetleniowe. Przyciski umożliwią ręczne włączanie i wyłączanie 

oświetlenia przez użytkownika. 

3.10. Instalacja gniazd i siły – rozdzielnica RG2  

W ramach projektu przewidziano montaż zewnętrznej rozdzielnicy elektrycznej RG2, przeznaczonej do czasowego 

zasilania urządzeń wykorzystywanych podczas imprez masowych organizowanych na terenie boiska lub jego 

bezpośrednim otoczeniu. 

Typ i budowa rozdzielnicy 

Rozdzielnica RG2 zostanie wykonana jako wolnostojąca, zewnętrzna rozdzielnica z tworzywa termoutwardzalnego, 

odpornego na działanie promieniowania UV, wilgoci oraz czynników atmosferycznych (IP65, IK10 lub wyższe). 

Obudowa wyposażona będzie w zamykane drzwi na klucz oraz osłony chroniące przed przypadkowym dostępem do 

części pod napięciem. 

Na rozdzielnicy przewidziano montaż: 

Gniazd 400 V (CEE 5P 32 A i 16 A) do zasilania urządzeń dużej mocy (np. agregaty nagłośnieniowe, oświetlenie 

sceniczne), 

Gniazd 230 V (CEE/Schuko) do zasilania drobniejszych odbiorników, np. oświetlenia technicznego, stoisk, sprzętu 

gastronomicznego. 

Gniazda zabezpieczone będą indywidualnymi wyłącznikami nadprądowymi i różnicowoprądowymi typu AC 30mA o 

odpowiednich charakterystykach, a ich układ zgodny będzie z zasadami selektywności zabezpieczeń. 

Zasilanie i posadowienie 

Rozdzielnica RG2 zostanie zasilona z głównej rozdzielnicy terenu (RG) za pomocą podziemnego przewodu 

zasilającego (typ przewodu zgodny z dokumentacją techniczną,  NA2XY 5×25 mm²), prowadzonego w rurze ochronnej  

W celu zapewnienia bezpiecznej przerwy izolacyjnej pomiędzy obiektami, połączenie RG–RG2 wykonane zostanie 

jako układ z niezależnym wyłącznikiem głównym i ograniczonym połączeniem wyrównawczym, co umożliwia 

bezpieczną eksploatację oraz minimalizuje ryzyko przepięć i różnic potencjałów. 

Rozdzielnica RG2 zostanie posadowiona na fundamencie prefabrykowanym 
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Wymagania montażowe i eksploatacyjne 

Instalacja rozdzielnicy powinna być wykonana przez osoby z uprawnieniami SEP, zgodnie z przepisami: 

PN-HD 60364 – Instalacje elektryczne niskiego napięcia, 

PN-EN 61439-4 – Rozdzielnice niskonapięciowe – Rozdzielnice przenośne i tymczasowe, 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie – w zakresie zasilania tymczasowego, 

PN-EN 50565 – Przewody zasilające do zastosowań mobilnych i tymczasowych. 

Po wykonaniu instalacji należy przeprowadzić pomiary ochronne oraz próbę funkcjonalną działania zabezpieczeń 

różnicowoprądowych, a także sprawdzić rezystancję izolacji i ciągłość połączeń ochronnych. Instalacja RG2 powinna 

być każdorazowo sprawdzana przed rozpoczęciem wydarzenia masowego przez osobę uprawnioną. 

3.11. Instalacja uziemiająca, ochrony przeciwporażeniowej oraz przepięciowej 

Instalacja uziemiająca 

W celu zapewnienia właściwej ochrony przeciwporażeniowej oraz zapewnienia jednakowego potencjału 

odniesienia dla urządzeń elektroenergetycznych, projekt przewiduje wykonanie układu uziemiającego w postaci 

bednarki stalowej ocynkowanej Fe/Zn 25×4 mm, ułożonej liniowo od rozdzielnicy głównej RG do każdego ze słupów 

oświetleniowych. 

Bednarka będzie układana w wykopie kablowym wraz z trasą kabla zasilającego słupy, z zachowaniem 

odpowiedniego dystansu od przewodów (zalecane 30–50 mm). Do każdego słupa oświetleniowego należy wykonać 

trwałe połączenie uziemiające (np. przez spawanie lub specjalne zaciski śrubowe nierdzewne). Uziemienie to pełni 

funkcję ochronną oraz zapewnia poprawne warunki pracy ochronników przepięciowych i wyłączników 

różnicowoprądowych. 

Opór uziemienia całej instalacji nie powinien przekraczać wartości 10 Ω, zgodnie z wytycznymi normy PN-HD 

60364-5-54 oraz PN-EN 62305-3 (ochrona odgromowa i uziemienie ochronne). 

Ochrona przeciwporażeniowa 

Zastosowana w projekcie ochrona przeciwporażeniowa obejmuje następujące środki: 

Ochrona podstawowa: zapewniona przez odpowiednią izolację przewodów i urządzeń, zgodnie z normą PN-HD 

60364-4-41. 

Ochrona dodatkowa: realizowana przez zastosowanie wyłączników różnicowoprądowych (RCD) o czułości 30 mA 

w obwodach odbiorczych, a także przez stosowanie uziemienia ochronnego (PE) i przewodów ochronnych we 

wszystkich instalacjach. 

Ochrona przekształcona: poprzez zastosowanie selektywnych wyłączników nadprądowych o odpowiednio 

dobranych charakterystykach (np. B16 A) zabezpieczających przed skutkami zwarć i przeciążeń. 

System ochronny TN-S: instalacja zaprojektowana w układzie TN-S, z oddzielnymi przewodami ochronnymi PE i 

neutralnymi N, od rozdzielnicy głównej. 

Rozdzielnice oraz gniazda będą wykonane w stopniu ochrony IP zapewniającym bezpieczeństwo w środowisku 

zewnętrznym (min. IP44, oprawy IP65), a ich montaż zgodny będzie z przepisami BHP i SEP. 
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Ochrona przepięciowa 

W celu zabezpieczenia instalacji przed skutkami przepięć atmosferycznych i łączeniowych, w rozdzielnicy RG 

przewidziano montaż ochronnika przepięciowego typu T1+T2 – model SPA931, o zdolności odprowadzania prądu 

piorunowego Iimp = 50 kA (10/350 μs) na biegun. 

Obliczenie doboru ochronnika przepięciowego 

Dobór ochronnika oparty jest na wymaganiach normy PN-EN 62305-4 i PN-HD 60364-5-534. Zakłada się, że: 

budynek nie posiada instalacji odgromowej (LPS) – ale jest narażony na bezpośrednie lub bliskie wyładowania; 

długość linii zasilającej RG–boisko przekracza 10 m – co kwalifikuje system do ochrony klasy T1+T2; 

spodziewany prąd piorunowy w linii zasilającej RG wynosi Iimp ≥ 25 kA/tor (przy podziale prądu piorunowego w 

układzie TN-S, 3-fazowym); 

przyjęcie ochronnika o Iimp = 50 kA daje zapas bezpieczeństwa przy bliskich wyładowaniach i pozwala skutecznie 

chronić czułą elektronikę zasilaną z RG. 

 

Zastosowany SPA931 spełnia wymagania zarówno typu 1 (ochrona przed bezpośrednim uderzeniem pioruna), jak i 

typu 2 (ochrona przed przepięciami łączeniowymi). Ochronnik powinien być połączony z szyną PE możliwie 

najkrótszym przewodem (preferowana długość: <0,5 m), a całość powinna być objęta połączeniami wyrównawczymi. 

3.12. Instalacja garażu - blaszak 

W ramach projektu przewidziano wykonanie instalacji elektrycznej natynkowej w garażu o konstrukcji stalowej (tzw. 

blaszaku), pełniącym funkcję zaplecza technicznego lub magazynowego. 

Zakres instalacji 

Instalacja obejmuje montaż następujących elementów: 

2 gniazda 230 V (typ Schuko, IP44), 

2 oprawy LED o mocy 50 W każda, odporne na warunki przemysłowe (IP65), 

rozdzielacza przyłączeniowego (puszki rozgałęźnej), 

trasy kablowej natynkowej. 

Instalacja wewnętrzna zostanie wykonana w układzie promieniowym z rozdzielczej puszki/przełącznika, 

przewodem DY 3×2,5/1,5 mm² lub YDY 3×2,5/1,5 mm², w osłonach z rur instalacyjnych PCV/PEX, prowadzonych 

natynkowo wzdłuż ścian i sufitu, z mocowaniem do powierzchni konstrukcyjnej budynku przy użyciu uchwytów 

dystansowych. 

Wszystkie elementy instalacji natynkowej powinny posiadać stopień ochrony IP44 lub wyższy, ze względu na 

możliwość okresowego zawilgocenia i skraplania pary wodnej w obiekcie blaszanym. W garażu przewidzieć montaż 

rozdzielnic RG, GPD (w środku) min. h=1,4 dół rozdzielnic oraz RG2, RO (na zewnątrz).  

3.13. Okablowanie 

Podczas robót należy stosować wyłącznie kable z żyłami miedzianymi lub aluminiowymi (o przekroju powyżej 

16mm2) o izolacji znamionowej na napięcie dla przewodów 750V, a dla kabli 1000V. Obwody 1-fazowe wykonać 

przewodami 3-żyłowymi, a 3-fazowe przewodami 5-żyłowymi lub przewodami jednożyłowymi.  
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3.14. Instalacja CCTV 

W ramach inwestycji przewidziano wykonanie systemu monitoringu wizyjnego CCTV, obejmującego cztery punkty 

kamerowe zlokalizowane na słupach oświetleniowych oraz centralny punkt zarządzania i rejestracji w obiekcie 

zaplecza (tzw. blaszaku). Celem systemu jest zwiększenie bezpieczeństwa obiektu, rejestrowanie przebiegu wydarzeń 

masowych oraz monitorowanie dostępu do terenu boiska. 

Kamery i lokalizacja 

Na czterech wybranych słupach oświetleniowych zostaną zamontowane kamery tubowe IP Dahua IPC-

HFW3541E-AS-0360B-S2 na wysokości ok. 6 m. Każdy słup będzie wyposażony w jedną kamerę. Kamery te 

posiadają m.in.: 

rozdzielczość 5 Mpx, 

technologię WDR i IR do 80 m, 

kompresję H.265+, 

zasilanie PoE (IEEE 802.3af). 

Kamery montowane będą na wspornikach dedykowanych do montażu na słupach oświetleniowych, z 

prowadzeniem przewodów do wnętrza słupa lub w rurach osłonowych przytwierdzonych do jego powierzchni. 

Trasa kablowa i transmisja danych 

Połączenie między kamerami a punktem dystrybucji danych (szafką GPD) zostanie wykonane za pomocą: 

kabla F/UTP 4x2x0,5 mm² kategorii 5e, ziemnego, żelowanego, UV-odpornego, przystosowanego do 

bezpośredniego układania w gruncie, 

skrętka zostanie ułożona razem z kablami zasilającymi oprawy oświetleniowe, w tym samym wykopie, z 

zachowaniem odległości minimalnej min. 10 cm i zabezpieczeniem mechanicznym (np. rurą ochronną lub przepustem 

peszlowym), 

w przypadku tras przekraczających 100 m długości liniowej przewodu sieciowego, zostaną zastosowane 

wzmacniacze sygnału (extender PoE) montowane na słupach w szczelnych puszkach hermetycznych IP66. 

Po stronie zaplecza przewody zostaną wprowadzone do obiektu technicznego (blaszaka) do szafy typu GPD rack 

wiszący 800×800 mm, w której znajdować się będą: 

rejestrator NVR Dahua dopasowany do kamer IP (min. 4-kanałowy), 

switch PoE klasy przemysłowej (z min. 4 portami PoE+ 802.3at), 

modem LTE/5G do transmisji danych (SIM karta zapewniona przez Inwestora), 

zabezpieczenia przepięciowe i porządkowe. 

Zaleca się wykonanie osobnego obwodu zasilania dla rejestratora i switcha PoE z zastosowaniem zasilacza UPS 

(dla podtrzymania pracy systemu w przypadku awarii zasilania). 

Wytyczne wykonawcze i normy 

System monitoringu CCTV należy wykonać zgodnie z aktualnymi normami i dobrą praktyką instalacyjną, m.in.: 

PN-EN 62676-1-1 – Systemy dozoru wizyjnego do stosowania w zabezpieczeniach – Część 1-1: Wymagania 

systemowe, 

PN-HD 60364-4-41 i -5-54 – Instalacje elektryczne niskiego napięcia – Ochrona przeciwporażeniowa, uziemienie i 

połączenia wyrównawcze, 
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Rozporządzenie o ochronie danych osobowych (RODO) – w zakresie rejestracji i przechowywania nagrań 

wizyjnych, 

PN-EN 50174-1 i PN-EN 50173-1 – Wytyczne prowadzenia okablowania strukturalnego, 

PN-EN 61000-6-2 oraz PN-EN 61000-6-4 – Odporność na zakłócenia i emisja zakłóceń dla urządzeń 

przemysłowych (EMC). 

Uwagi końcowe 

Wszystkie połączenia kablowe powinny być wykonane w sposób trwały, z zastosowaniem złącz RJ45 klasy 

przemysłowej (IP67) lub puszek hermetycznych z dławikami kablowymi. 

Przewody powinny być oznaczone i opisane na obu końcach. 

Przed uruchomieniem systemu należy wykonać pomiar ciągłości przewodów, testy transmisji (np. Fluke certyfikator 

CAT 5e), próbę PoE oraz testy działania kamer i rejestratora. 

Całość instalacji powinna być dokumentowana (mapa połączeń logicznych i fizycznych, adresacja IP, numeracja 

przewodów). 
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3.15. Uwagi końcowe 

Niezależnie od stopnia dokładności i precyzji dokumentów definiujących usługę do wykonania, Wykonawca 

zobowiązany jest do uzyskania dobrego rezultatu końcowego.  

Rysunki i część opisowa są częściami dokumentacji wzajemnie uzupełniającymi się. Wszystkie elementy ujęte w 

części opisowej, a nie pokazane na rysunkach oraz pokazane na rysunkach, a nie ujęte w części opisowej, winny być 

traktowane, jakby były ujęte w obu. 

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić wszystkie elementy niezbędne do zrealizowania całości prac i zapewnienia 

pełnej funkcjonalności wykonywanych instalacji.  

Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów bhp ujętych w: 

 Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 17. lutego 2003 r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

wykonywania robót budowlanych 

 Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 

urządzeniach energetycznych 

 Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 28. maja 1996 r. w sprawie rodzajów prac, które powinny 

być wykonywane, przez co najmniej 2 osoby 

 PN-EN 50110/2001 Eksploatacja urządzeń elektrycznych 

 Zgodnie z ―Ustawą o wyrobach budowlanych‖ obowiązującą od 1. maja 2004 r, wszelkie wprowadzane do 

obrotu i stosowania wyroby muszą być formalnie dopuszczone do stosowania na polskim rynku, tj.: 

 wyroby wprowadzane na rynek polski w systemie europejskim - oznakowane znakiem CE  

Do obrotu i stosowania w budownictwie są również dopuszczone wyroby na podstawie wcześniejszych przepisów, 

na zasadach w tych przepisach określonych, tzn., że wydane aprobaty techniczne, certyfikaty i deklaracje zgodności z 

normą lub aprobatą techniczną zachowują ważność do dnia określonego w tych dokumentach. 

Dobrane w projekcie urządzenia i materiały, z ewentualnym wskazaniem typu urządzenia, marki, czy producenta, 

zostały dobrane celem rzetelnego opracowania projektu. Projektant nie miał na celu wyeliminowania konkurencji oraz 

oświadcza, że możliwe jest przyjęcie innych urządzeń i materiałów zamiennych, pod warunkiem zachowania ich 

parametrów i uzgodnieniu z inwestorem. Uwaga: zaprojektowane aparaty można zastąpić aparatami innych 

producentów pod warunkiem zachowania parametrów technicznych.  

Wszystkie roboty należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz normami.  

 

Po ułożeniu przewodów a przed ich zakryciem należy wykonać pomiary rezystancji izolacji. Po zakończeniu prac 

należy wykonać pomiary: 

 impedancji pętli zwarciowej, 

 badanie RCD, 

 pomiar rezystancji uziemienia, 

 pomiar natężenia oświetlenia. 

W trakcie wykonywania prac należy zwrócić szczególną uwagę na koordynacje z robotami innych branż. 
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3.16. Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

(wg Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku) 

 
NAZWA I ADRES OBIEKTU BUDOWLANEGO: 
WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OŚWIETLENIA ORA 
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU 
PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLUW RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA 
PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU 
 
NAZWISKO PROJEKTANTA: 
mgr inż. Michał Głuszkowski 

 
Część opisowa: 
 
Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego  

Zakres robót obejmuje: 

 budowę instalacji elektrycznej zewnętrznej oraz wewnętrznej 

2. Elementy zagospodarowania terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa    i zdrowia ludzi 

Elementem budowy, który może stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi są: 

 praca na wysokości – montaż instalacji z drabin, podnośników 

 rowy i instalacje podziemne, odkryte podczas prac ziemnych 

 instalacje elektryczne – porażenie prądem elektrycznym 

3. Zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi występujące podczas prac 

Przy montażu instalacji elektrycznych należy stosować odpowiednie zasady określone w przepisach BHP oraz 

używać atestowanych narzędzi. Obiekt po zakończeniu prac powinien być przywrócony do stanu pierwotnego. Teren 

prac związanych z budową, a szczególnie wykopy zabezpieczyć przed wchodzeniem osób niezwiązanych z budową. 

W ziemi mogą się znajdować instalacje, które nie zostały zinwentaryzowane i są nie naniesione na mapę. 

Przy montażu instalacji odgromowej oraz uziemiającej należy stosować odpowiednie zasady określone  w przepisach 

BHP oraz używać atestowanych narzędzi. Teren po zakończeniu prac powinien być przywrócony do stanu 

pierwotnego – dotyczy to szczególnie nawierzchni drogowych.  

Roboty na dachach są głównie realizowane na wysokości, często na powierzchniach nachylonych. Pracownicy 

przebywają w pobliżu krawędzi dachów lub niezabezpieczonych otworów w dachach, co generuje poważne 

zagrożenia. Niedokładne rozpoznanie tych zagrożeń, lekceważenie stwierdzonego wysokiego ryzyka oraz 

niestosowanie się do ustanowionych działań mających na celu ich zmniejszenie lub eliminację, może prowadzić do 

poważnych wypadków, ze śmiertelnymi włącznie. 

4. Wydzielenie i oznakowanie robót budowlanych 

Miejsce prac należy oznakować taśmą biało-czerwoną. Należy zastosować odpowiednie tablice informujące o 

wykonywanych pracach. 

5. Instruktaż pracowników przed przystąpieniem robót 

Pracownicy wykonujący prace winni posiadać odpowiednie uprawnienia SEP na prace dozorowe, pomiarowe i 

eksploatacyjne a kierownik robót winien posiadać odpowiednie uprawnienia budowlane. Przed przystąpieniem do prac, 

pracowników należy przeszkolić        w zakresie BHP. 
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6. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót 

budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 

bezpieczną i sprawną komunikację umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych 

zagrożeń 

Prace zewnętrzne prowadzić przy dobrej i suchej pogodzie. 

Zatrudniona firma i jej pracownicy powinni posiadać odpowiednie uprawnienia do prowadzenia tych prac i używać 

tylko atestowanych, posiadających aktualne badania techniczne narzędzi i sprzętu. Narzędzia pracy i sprzęt ochronny 

należy przechowywać w miejscach wyznaczonych, w warunkach zapewniających utrzymanie ich w pełnej sprawności. 

Sposób ewidencjonowania i kontroli sprzętu ochronnego ustala pracodawca. Sprzęt ochronny powinien być 

oznakowany w sposób trwały przez podanie numeru ewidencyjnego, daty następnej próby okresowej oraz cechy 

przeznaczenia. Zabronione jest używanie narzędzi i sprzętu, które nie są oznakowane. 

Przed przystąpieniem do wykonywania prac przy urządzeniach i instalacjach elektroenergetycznych wyłączonych 

spod napięcia należy: 

 zastosować odpowiednie zabezpieczenie przed przypadkowym załączeniem napięcia, 

 wywiesić tabliczkę ostrzegawczą w miejscu wyłączenia obwodu o treści: „Nie załączać‖, 

 sprawdzić brak napięcia w wyłączonym obwodzie, 

 uziemić wyłączone urządzenia, 

 zabezpieczyć i oznaczyć miejsce pracy odpowiednimi znakami i tablicami ostrzegawczymi.  
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3.17. Obliczenia techniczne  
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[-] [-] [V] [-] [kW] [A] [-] [-] [A] [A] [-] [A] [A] TAK/NIE TAK/NIE 

ZK TAURON RG 400 0,9 30 48,11 ZK1 TAURON ETIMAT T 50 72,50 NA2XY-J 4x50 mm2 205 297,25 TAK TAK 

RG RG2 400 0,9 8 12,83 RG gG 50 72,50 NA2XY-J 5x25 mm2 143 207,35 TAK TAK 

RO 
Zasilanie 
słupa S1 

400 0,9 11 17,64 RO S 32 46,40 NA2XY-J 4x25 mm2 143 207,35 TAK TAK 

RO 
Zasilanie 
słupa S3 

400 0,9 11 17,64 RO S 32 46,40 NA2XY-J 4x25 mm2 143 207,35 TAK TAK 
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In Izab Iz l ρ S R X ΔU 
- 

[kW] - [kW] [V] [A] [A] [A] [A] [A] [m] m/Wmm2 [mm2] [W] [W] [V] 

1 
ZK 

TAURON 
RG 30,0 1,0 30,0 0,93 0,37 400 46,6 51,4 1,25 58,2 50 55,2 220,0 35 50 0,126 0,010 2,43 NA2XY-J 4x50 mm2 

2 RG RG2 8,0 1,0 8,0 0,93 0,37 400 12,4 13,7 1,25 15,5 50 55,2 5,0 35 25 0,006 0,000 0,03 NA2XY-J 5x25 mm2 

3 RO 
Zasilanie 
słupa S1 

11,0 1,0 11,0 0,93 0,37 400 17,1 18,8 1,25 21,3 32 35,3 200,0 35 25 0,229 0,018 1,62 NA2XY-J 4x25 mm2 

4 RO 
Zasilanie 
słupa S3 

11,0 1,0 11,0 0,93 0,37 400 17,1 18,8 1,25 21,3 32 35,3 130,0 35 25 0,149 0,012 1,05 NA2XY-J 4x25 mm2 

4 RG RO 22,0 1,0 22,0 0,93 0,37 400 34,1 37,7 1,25 42,7 40 44,1 5,0 35 25 0,006 0,000 0,08 NA2XY-J 4x25 mm2 
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 Zestawienie materiałów użytych do realizacji zadania 4.

Niezależnie od pozycji zawartych w projekcie Wykonawca zobowiązany jest do należytego wykonania instalacji 

zgodnie z jej przeznaczeniem i wymaganiami Inwestora. Dopuszcza się zastosowanie innych materiałów niż 

wskazanych w projekcie pod warunkiem uzyskania zgody Inwestora oraz Projektanta na zamianę materiału.  
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Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

-
NR RYSUNKU E2

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

Nazwa obwodu

Numer obwodu

Moc [kW]/Prąd [A]

Opis

Przewód

L1L2L3

N
PE

3

SBN380
80A-Q1.1

1-3,N,PE
-X

RG

1

30 kW

Zasilanie z ZK Tauron

NA2XY-J
4x50 mm²

3

MBN306E

 6kA
MBN306E, B6A,-F2.1

3 SVN129
RD/GN/OR-P2.1

Kontrola

2

--

--

--

faz

3

LE1840x3
L73M, D02,
3x50A

-Q3.1 L73M

4-6,N,PE
-X

RO

RG/RO

-

Zasil. rozdzielnicy oświetlenia

NA2XY-J
4x25 mm²

3

LE1840x3
L73M, D02,
3x50A

-Q2.1 L73M

7-9,N,PE
-X

RG2

RG/RG2

-

Zasil. rozdzielnicy plenerowej

NA2XY-J
5x25 mm²

1

MCN116E
C16A, 6kA-F5.1

10,N,PE
-X

GPD

RG/GPD

-

Zasil. szafki GPD

YDY
3x2,5

2

CDC225J
25A/0,03 AC-F1.1

N1

1

MBN116E
B16A, 6kA-F1.2

11,N1,PE
-X

Gniazda

RG/G1

-

Gniazda 230V blaszak

YDY
3x2,5

230V

1

MBN116E
B16A, 6kA-F2.2

12,N1,PE
-X

Gniazda

RG/G2

-

Gniazda 230V blaszak

YDY
3x2,5

230V

2

CDC225J
25A/0,03 AC-F1.3

N2

1

MBN110E
B10A, 6kA-F1.4

13,N2,PE
-X

Oświetlenie

RG/O1

-

Oświetlenie blaszak

YDY
3x1,5

1

MBN116E
B16A, 6kA-F9.1

14,N,PE
-X

REZERWA

9

--

--

--

1

MBN116E
B16A, 6kA-F10.1

15,N,PE
-X

REZERWA

10

--

--

--

1

MBN116E
B16A, 6kA-F11.1

16,N,PE
-X

REZERWA

11

--

--

--

3

MCN332E
C32A, 6kA-F12.1

4 SPA931
T1+T2, 50kA-F12.2 2-XS 1

3-XS

Ogranicznik

12

--

--

--

przepięć

Układ sieci: TNC-S - rozdział PEN na PE i N w RG
Moc zapotrzebowana: 30 kW
Zasilanie: Zasilanie z sieci NN 0,4 kV
Ochrona: Samoczynne wyłączenie zasilania w przypadku uszkodzenia
Normy wykonania: Zgodnie z normami PN-EN 61439-1, PN-EN 60947-1,
PN-IEC 60364-5-54
Rodzaj ochrony: Ochrona przed porażeniem elektrycznym – klasyfikacja IP65
Wykonanie: Odpowiednio dobrane urządzenia zabezpieczające zgodnie z
wymogami normy PN-IEC 60947
Punkt podziału przewodu PEN na PE i N w rozdzielnicy RG należy
odpowiednio uziemić - przyłączyć do bednarki prowadzonej do słupów
Oporność uziemienia punktu podziału powinna być mniejsza niż 10 Ω, zgodnie
z normami dotyczącymi ochrony przeciwporażeniowej.

Podział PEN na PE i N

RG



Nazwa obwodu

Numer obwodu

Moc [kW]/Prąd [A]

Opis

Przewód

L1L2L3

N
PE

3

SBN340
40A­Q1.1

RO

RG/RO

22 kW

Zasilanie z RG

NA2XY­J
4x25mm²

3

MCN
C32A­F1.1

1

1NO 16A + LED
SVN411­S1.1

Słup

RO/L1

­

Załączenie cewki

­­

nr 1
Kontrola

3

­­

Faza L1

­­

zasilania

1

­K1.1 1NO/25A/230V

Słup

RO/L1

­

Faza L1

NA2XY­J
4x25mm²

nr 1

1

1NO 16A + LED
SVN411­S2.1

Słup

RO/L2

­

Załączenie cewki

­­

nr 5
Kontrola

6

­­

Faza L2

­­

zasilania

1

­K2.1 1NO/25A/230V

Słup

RO/L2

­

Faza L2

NA2XY­J
4x25mm²

nr 5

1

1NO 16A + LED
SVN411­S3.1

Słup

RO/L3

­

Załączenie cewki

­­

nr 2
Kontrola

9

­­

Faza L3

­­

zasilania

1

­K3.1 1NO/25A/230V

Słup

RO/L3

­

Faza L3

NA2XY­J
4x25mm²

nr 2

L1L2L3

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

1:100
NR RYSUNKU I-....

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

-
NR RYSUNKU E3

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

RO

Układ sieci: TNS
Moc zapotrzebowana: 22 kW
Zasilanie: Zasilanie z sieci NN 0,4 kV
Ochrona: Samoczynne wyłączenie zasilania w przypadku
uszkodzenia
Normy wykonania: Zgodnie z normami PN-EN 61439-1,
PN-EN 60947-1, PN-IEC 60364-5-54
Rodzaj ochrony: Ochrona przed porażeniem elektrycznym
– klasyfikacja IP 65 odporna na UV
Wykonanie: Odpowiednio dobrane urządzenia
zabezpieczające zgodnie z wymogami normy PN-IEC
60947
Przyciski załączające daną sekcję oświetlenia wynieść na
elewację szafki sterującej
Do RO oraz RG należy doprowadzić bednarkę Fe/Zn 25x4
prowadzoną do słupów oświetleniowych

N
PE

3

MCN
C32A­F1.1

1

1NO 16A + LED
SVN411­S1.1

Słup

RO/L1

­

Załączenie cewki

­­

nr 4
Kontrola

3

­­

Faza L1

­­

zasilania

1

­K1.1 1NO/40A/230V

Słup

RO/L1

­

Faza L1

NA2XY­J
4x25mm²

nr 1

1

1NO 16A + LED
SVN411­S2.1

Słup

RO/L2

­

Załączenie cewki

­­

nr 5
Kontrola

6

­­

Faza L2

­­

zasilania

1

­K2.1 1NO/40A/230V

Słup

RO/L2

­

Faza L2

NA2XY­J
4x25mm²

nr 5

1

1NO 16A + LED
SVN411­S3.1

Słup

RO/L3

­

Załączenie cewki

­­

nr 2
Kontrola

9

­­

Faza L3

­­

zasilania

1

­K3.1 1NO/40A/230V

Słup

RO/L3

­

Faza L3

NA2XY­J
4x25mm²

nr 2

L1L2L3



KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

1:100
NR RYSUNKU I-....

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

-
NR RYSUNKU E4

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

RG2
Układ sieci: TNS
Moc zapotrzebowana: 8 kW
Zasilanie: Zasilanie z sieci NN 0,4 kV
Ochrona: Samoczynne wyłączenie zasilania w przypadku uszkodzenia
Normy wykonania: Zgodnie z normami PN-EN 61439-1, PN-EN 60947-1,
PN-IEC 60364-5-54
Rodzaj ochrony: Ochrona przed porażeniem elektrycznym – klasyfikacja IP 65
odporna na UV, na fundamencie, tworzywo termoutwardzalne
Wykonanie: Odpowiednio dobrane urządzenia zabezpieczające zgodnie z
wymogami normy PN-IEC 60947
Przyciski załączające daną sekcję oświetlenia wynieść na elewację szafki
sterującej

RG2
230V

/16A

230V
/16A

16A/5p 32A/5p32A/5p16A/5p

Nazwa obwodu

Numer obwodu

Moc [kW]/Prąd [A]

Opis

Przewód

L1L2L3

N
PE

3

SBN363
63A-Q2.1

1-3,N,PE
-X

RG2

RG/RG2

8 kW

Rozdzielnica plenerowa

NA2XY-J
5x25

4

CDC440J
40A/0,03 AC-F1.1

N1

3

MCN332E
C32A, 6kA-F1.2

4-6,N1,PE
-X

Gniazdo

RG/G1

2 kW

--

LgY 25

400V 32A

4

CDC440J
40A/0,03 AC-F2.1

N2

3

MCN332E
C32A, 6kA-F2.2

7-9,N2,PE
-X

Gniazdo

RG/G2

2 kW

--

LgY 25

400V 32A

4

CDC440J
40A/0,03 AC-F3.1

N3

3

MCN316E
C16A, 6kA-F3.2

10-12,N3,PE
-X

Gniazdo

RG/G3

2 kW

--

LgY 25

400V 16A

4

CDC440J
40A/0,03 AC-F4.1

N4

3

MCN316E
C16A, 6kA-F4.2

13-15,N4,PE
-X

Gniazdo

RG/G4

1 kW

--

LgY 25

400V 16A

2

CDC225J
25A/0,03 AC-F5.1

N5

1

MCN116E
C16A, 6kA-F5.2

16,N5,PE
-X

Gniazda

RG/G5

1 kW

--

LgY 2,5

230V 16A



NVR

NVR

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

1:100
NR RYSUNKU I-....

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

KUP/0184/PBE/21mgr inż. Michał Głuszkowski
PROJEKTOWAŁ:

BRANŻA

1:500
NR RYSUNKU E5

SKALA

      INST. ELEKTRYCZNE

PRACOWNIA KONSTRUKCYJNO-ARCHITEKTONICZNA "KONSTRUKTOR'
MARCIN KORŁUB
Pracownia:
45-256 OPOLE,  ul. Bytnara Rudego 20A/1,  tel. (+48 77) 455 88 40, 0602 522 774, e-mail: korlub@poczta.onet.pl

OBIEKT

INWESTYCJA

INSTALCJE
ELEKTRYCZNE

TREŚĆ RYSUNKU

INWESTOR

PODPISNR UPRAWNIEŃ STADIUM:DATA

Miasto Opole, ul. Rynek 1A, 45-015 Opole
Miejski Ośrodek Zdrowia i Rekreacji w Opolu, 45-083 OPOLE

ul. Barlickiego 13

05.06.2025      PROJEKT
   TECHNICZNY

WYMIANA NAWIERZCHNI NA NOWĄ NA BOISKU DO PIŁKI NOŻNEJ WRAZ Z BUDOWĄ OSWIETLENIA ORA
MONTAŻEM ZBIORNIKI PODZIEMNEGO BEZODPŁYWOWEGO NA DESZCZÓWKĘ NA TERENIE OBIEKTU

PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 5 W OPOLU
W RAMACH ZADANIA „BUDOWA BOISKA PIŁKARSKIEGO PRZY PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5

W OPOLU"

                              Boisko sportowe przy PSP nr 5 w Opolu
                                              OPOLE , ul. Majora Hubala 2,  1305/2, 1306/2, 1308/2, 1310, 1312, 1314. a.m. 20 obręb; Gosławice

K1

K2

K3

K4

Szafka RACK 19” wisząca 800×800 mm, zasilana z
dedykowanego obwodu 230 V~ (gniazdo wewnętrzne).
Wewnątrz: rejestrator CCTV, router LTE (SIM po stronie
inwestora), switch PoE. Doprowadzenie skrętek od 4 kamer
IP. Instalacja zgodnie z PN-EN 50174 oraz PN-EN 50173.
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 Załączniki do projektu technicznego  6.

6.1. Warunki przyłączenia do sieci elektroenergetycznej 

6.2. Obliczenia natężenia oświetlenia  

6.3. Obliczenia doboru słupów oświetleniowych  
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Boisko Opole
21.05.2025

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Spis treści

Boisko Opole
Strona tytułowa projektu 1
Spis treści 2
Lista opraw 3
LUXMENA C69 STD2-S-1000BL-6060

Karta danych oprawy 4
Scena zewnętrzna 1

Ośrodki sportowe (lista współrzędnych) 5
Oprawy sportowe (lista współrzędnych) 6
Powierzchnie zewnętrzne

Boisko do gry w piłkę nożną 1 Siatka obliczeniowa (PA)
Podsumowanie 8
Izolinie (E, prostopadle) 9
Grafika wartości (E, prostopadle) 10
Tabela (E, prostopadle) 11

Strona 2



Boisko Opole
21.05.2025

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Boisko Opole / Lista opraw

22 Ilość LUXMENA C69 STD2-S-1000BL-6060
Numer artykułu: C69
Strumień świetlny (Oprawa): 178684 lm
Strumień świetlny (Lampy): 165356 lm
Moc opraw: 1026.0 W
Klasyfikacja oświetleń CIE: 100
Kod Flux CIE: 77  94  99  100  108
Wyposażenie: 1 x LED (Czynnik korekcyjny 
1.000).

Ilustracje oświetleń 
znajdziesz w naszym 
katalogu oświetleń. 

Strona 3



Boisko Opole
21.05.2025

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

LUXMENA C69 STD2-S-1000BL-6060 / Karta danych oprawy

Ilustracje oświetleń znajdziesz w naszym katalogu 
oświetleń. 

Wylot światła 1: 

Klasyfikacja oświetleń CIE: 100
Kod Flux CIE: 77  94  99  100  108

Wylot światła 1: 

Strona 4



Boisko Opole
21.05.2025

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Scena zewnętrzna 1 / Ośrodki sportowe (lista współrzędnych)

Boisko do gry w piłkę nożną

Nr. Pozycja [m] Rozmiar Powierzchnia 
główna [m]

Rozmiar Powierzchnia 
całkowita [m]

Rotacja [°]

X Y Z D S D S X Y Z
1 26.112 21.998 0.000 105.000 62.000 110.000 67.000 0.0 0.0 0.0

Strona 5
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